Franciscus Bruschus, notarius fabricarum, vigore bulete Zan Tartalia su
prastantis, signate per spectabilem dominum Iulium Romanum, supe-

- 615 -

riorem generallem fabricarum, sub die 19 zenar 1534,  in libro Squadro, 
carta 2 .  
Fiat mandatum. Mandato illustrissimi principis et excellentissimi domini 
nostri domini ducis Mantue et cetera, magnificus tesaurarius generalis 
dare debeat magistro Andree del Conto libras quinquaginta novem et 
solidos octo, prout supra patet, et ponat in expensis . 
Registratum. Franciscus Columba notarius scripsit Xliii februarii 15 34. 
Hieronimus Frambertus. Alexander archidiaconus. Nicolaus Aliprandus. 
Posto a spexa al libro Cholona a carta 27 .  

a.m. !. 

1534 gennaio 19 ,  Mantova. 

Giulio Romano trasferisce un deposito cauzionale, fattogli da Fermo Ghisoni, 
a Giovanni Battista de Albrisiis. 

ASMN, Archivio Notarile, notaio Giovanni Giacomo Calzoni, Imbreviature anno 1534. 

1534, indictione septima, die vero lune decimo nono mensis ianuarii, 
tempore serenissimi domini Caroli et cetera, Mantue, in capitulo mona
sterii infrascriptorum venerabilium fratrum, positi in contrata Pusterle, 
presentibus domino Francisco filio quondam domini Ioannis de Alber
tinis, notario de contrata Serpe, qui iuravit et cetera, domino Bernardi
no filio quondam domini Cristofori de Pellabrunis, aliter de Panceriis, 
de contrata Monticellorum Alborum, et domino Bartholomeo filio quon
dam domini Gabrielis de Donesmontis, notario de predicta contrata Ser
pe, testibus et cetera. Cum sit quod reverendus pater frater Donatus 
de Mantua, dignissimus abbas monasterii et fratrum Sancti Sebastiani 
de Mantua, ordinis sancti Augustini, in presentia et cum consensu ve
nerabilium fratrum dicti monasterii tunc nominati, in instrumento ven
ditionis in liberum alodium dederit, vendiderit et tradiderit domino Firmo 
de Gisonis de Caravatio de contrata Pusterle, tunc ementi et aquirenti 
nomine et vice domine Constantie eius uxoris, unam petiam terre casa
mentive, cum domo supra cupata, murata et solerata cum curte et cani
pa positam in civitate Mantue in contrata Pusterlè, penes viam comunis 
a duobus lateribus, illos de Bosis a tercio et de strata Falconere a quar
to, salvis et cetera, precio ducatorum ducentorum auri, in ratione sol
dorum 93 pro ducato, et quo precio tunc prefatus dominus Firmus, de 
consensu prefatorum dominorum fratrum, de denariis diete domine Con
stantie uxoris sue, prout tunc asseruit, dedit et depositavit penes et in 
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manibus spectabilis domini Iulii Romani ducatos centum sexaginta in 
ratione ut supra, per ipsum dominum Iulium tenendos ac investiendos 
in una proprietate immobili, iuxta seriem licentie concesse ab eorum patre 
generali in ipso instrumento venditionis anotato pro cautione diete do
mine Constantie et dicti monasterii. Et ressiduum dictus dominus Fir
mus solvere promiserit ad certum terminum tunc futurum et modo el
lapsum, prout constat de predictis publico instrumento rogato et scrip
to per me notarium infrascriptumsub die, mense et anno in ilio conten
tis, et cupiat ipse dominus Iulius relaxare dictum depositum penes aliam 
idoneam personam et se liberare ab ipso deposito et etiam dictus domi
nus Firmus velit exbursare dictos ducatos quadraginta qui sunt pro com
pleta solutione pretii diete domus vendite et illos depositare ad finem 
ut investiantur ut supra et consequi debitas cautiones. Igitur prefatus 
dominus Iulius ibi in presentia testium premissorum et mei notarii, in 
presentia semper et cum consensu prefati reverendi domini abbatis pre
sentis et consentientis, in presentia et cum consensu infrascriptorum ve
nerabilium fratrum, videlicet ( . . .  ) ibidem convocatorum et congregato
rum sono campanelle trium vice pulsate, prout moris est, asserentium 
se esse duas partes ex tribus et ultra habentes vocem in capitulo, pre
sentium et consentientium nec non et prefati domini Firmi presentis et 
consentienti, pro interesse suo ac vice et nomine diete domine Constantie 
eius uxoris pro qua promisit de rato et cetera, sub obligatione omnium 
suorum bonorum et cetera, (. . .  ) dedit, solvit, exbursavit er relaxavit ma
gnifico et datissimo iuris utriusque doctori domino Ioanni Baptiste de 
Albrisiis, dvi nobili Mantue, presenti et ad se trahenti, ducatos centum 
sexaginta auri in ratione ut supra ( . . .  ) . Et  pro dictis denariis depositatis 
per dictum dominum Firmum nomine diete eius uxoris penes predic
tum dominum Iulium, de consensu dictorum venerabilium fratrum, pre
dictus magnificus dominus Ioannes Baptista subintravit in loco dicti do
mini Iulii ( . . . ) .